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K acan ik , 30 .01 .2026

e baze te nen it 40 .2 (d ) tc L ig jit N r. 03L -/040 - P er V eteqcveris jen LokalcrG azc ta

Z yrta re N r. 28 /04 Q ersho r 2008 e R epub likes se K osoves), te neneve 34 .5 dhe 36 lidhu r

m e nenet 40 , 41 dhe 42 te S ta tu tit teDCBAK o rn u n e s , te nen it 15 (c) lidhu r m e nen in 24 tC

R regu llo res per Pune te K uvend it, te P ropozim V end im it te K om ision it per hartim in c

P lan it te Punes se K K , per v itin 2026 , p re j da tes 16 janar 2026 . K uvend i i K o rn u n e

K acan ik , ne m b ledh jen e m bajtu r 30 janar 2026 , m err ke te :

V EN D IM

PER A PR O V IM IN E PLA N IT TE PU N ES SE K U V EN D IT TE K O M U N ES

PER V IT IN 2026

I. M e kete V end im , A PR O V O H ET P lan i Punes se K uvend it te K O m lll1C S se

K acan iku t per v itin 2026 .

2 . P lan i v je to r i ceku r nc p iken I. te ke tij vend im i, perrnban ; num rin e m b ledh jcve ,

p ika t - tem at o rien tuese qe do te shqy rtohen nga ana c kuvend it, vend i dhc o ra e

m bajtjes , k ryesirn i i m b ledh jeve si dhe n u rn r in e m b lcdh jeve qc do te

kom pensohen per ak tiv ite tin e kuvend it dhe trupave punuese tC t i j , per v itin 2026 .

3 . K uvend i i K om unes K acan ik , ne v itin 2026 , p lan ifikon t 'i rnba je g jith sc j 12

m bledh je te rregu llta . M b ledh jeve te kuvend it te kom unes i parap rine m b ledh ja e

K orn ite tit per Po litike dhe F inanca . K y p lan pune esh te baze o rien tuese edhe per

m b ledh je te K orn ite tit per Po litike dhe F inanca .

M bledh je t e rregu llta te kuvend it te ko rnunes, do te rnbahcn sipas kc tij p lan i te punes:



PLA N I I M B LED H JEV E TE K U V EN D IT

PER V IT IN 2026

N r.DCBA I M bledh je t I Periudha I V end i i I O ra

K ohore
I

m baities

1 I 2 3 4 1 5

01 . I M bledh ja e Javen e fund it K atin i III I II :00 I I .

I te m uajit janar Salla e

K K

6 I 7

A prov im i i P rocesverba lit nga m b ledh ja I-r e I K ryesuesi

rregu llt e K K , e leg jis la tu res se 8 , per v itin i K K

2025 ;

2 . P lan i i punes se E kzeku tiv it te ko rnunes per

v itin 2026 ;

3 . P lan i i punes i K uvend it te K ornunes per v itin

2026 .

4 . P ropozim V end im i per them elim in e K esh illit

K om unal per S igu ri ne B ashkesi-K K SB ;

5 . P ropozim V end im i per

6 . P ropozim V end im i per m ira tim in e R apo rtit

perfund irn ta r te kom ision it per v le resirn in e

derneve te shkak tuara nga fa tkeqesite na ty ro re

dhe fa tkeqesite tje ra , ne fsha tin Iva je ;

7 . P ropozim V end im i per N drysh im dhe

P lo tesim te V end im it 01 N r.060 /01 -

31302/2025 te da tes 30 .12 .2025 per

ap rov im in c lis tes se vecan te te p ronave

ko rnunale te c ila t p lan ifikohen te jepen ne

sh fry tez im ne v itin 2026 ;

8 . D ek lara te m b i e lim in im in e te g jitha fo rm ave

te dhunes nda j g rave ne po litike dhe ne je ten

pub like .

R end i i Punes K ryesim i i m b ledh jeve



02 . M bledh ja e Javen e fund itDCBA - " - 1 1 :0 0 I . A prov im i i P rocesverba lit nga m b ledh ja e I e
,

I I te m uaj it shku rt rregu llt e K uvend it te K om unes per v itin

2026 ;

2 . R apo rti i punes se E kzeku tiv it te kom unes per

v itin 2025 ;

3 . R apo rtit financ ia r i ko rnunes per periudhen

janar-dh je to r 2025 ;

4 . In fo rrna te e D rejto rise se A rsim it per

perfund im in e g jy sm e v je to rit te pare te v itit

shko llo r 2025/2026;

5 . ln fo rrna te e Z yres se persone lit per ak tiv ite tin

e zhv i I Iuar ne v itin 2025 ;

6 . R apo rti i punes se A ud ito rit te b rendshem per

v itin 2025 ;

7 . P lan i punes i K om ite tit per K om un ite te per

v itin 2026 ;

8 . P lan i i punes se K esh illit K om unal per S igu ri

ne B ashkesi- K K SB per v itin 2026 ;

03 . M bledh ja e Javen e fund it " 1 1 :0 0 I . A prov im i i P rocesverba lit nga m b ledh ja e II-
,

I I I te m uajit m ars te e rregu llt e K uvend it te K om unes per v itin

2026 ;

2 . P ropozim V end im i per bartjen e m je teve te

pashpenzuara nga v iti 2025 ne v itin 2026 ;
. . ,

In fo rm ate m b i zba tim in e L ig jit kunderJ.

duhan it ne te rrito rin e ko rnunes se K acan iku t;

4 . R aport per zba tim in e P lan it te in teg rite tit;

5 . Shqy rtim i i ndon je p ropozim rregu llo re je apo

p ro p o z im vend im i te p ropozuar nga

Ekzeku tiv i i ko rnunes.



04 . M bledh ja e Javen e fund itDCBA" 1 1 :0 0 1 . A prov im i i P rocesverba lit nga m b ledh ja e 111-
,

IV te m uajit p rill te e rregu llt e K uvend it te K ornunes, per

v itin 2026 ;

2 . R apo rti trem u jo r financ ia r i ko rnunes, janar-

m ars 2026 ;

3 . In fo rrna te per zba tim in e P lan it te p roku rim it;

4 . Shqy rtim i i ndon je p ropozim rregu llo re je apo

p ro p o z rm vend im i te p ropozuar nga

Ekzeku tiv i i ko rnunes.

05. M bledh ja e Javen e fund it " 1 1 :0 0 1 . A prov im i i P rocesverba lit nga m b ledh ja e rv -
,

V te m uajit m aj te e rregu llt e K uvend it te kom unes;

2 . In fo rrna te m b i Q arko ren e I (P are) buxheto re

te m in istrise se F inancave ;

3 . In fo rm ate per ak tiv ite tin e kom ite teve

funksiona le te kuvend it;

4 . In fo rrna te per zba tim in e R regu llo res per

m bro jtjen e d re jtave te fe rn ijeve ;

5. Shqyrtim i i ndon je p ropozim rregu llo re je apo

p rO pO Z IlT I vend im i te p ropozuara nga

ekzeku tiv i i ko rnunes.



06 .

07 .

M bledh ja e

V I

M bledh ja e

V II

Javen e fund it te

m uajit qersho r

Javen e dy te te

m uajit ko rrikDCBA

"

"

1 1 :0 0

1 1 :0 0

1 . A prov im i i P rocesverba lit nga m b ledh ja e V -

te e rregu llt e K uvend it te ko rnunes;

2 . K orn iza afa tm esm e buxheto re e ko rnunes

(K A B ) per v ite t 2027 -2029 ;

3 . P ropozim V end im i per rish ik im in e buxhetit

te ko rnunes per v itin 2026 ;

4 . Shqyrtim i i R apo rtit (In fo rrna tes) 1

ak tiv ite teve te K K S8-se ;

5 . R apo rt per perfo rrnancen e kom unes per v itin

2025 .

6 . Shqy rtim i i ndon je p ropozim rregu llo re je apo

p ropozim vend im i te p ropozuar nga

ekzeku tiv i i ko rnunes.

I . A prov im i i P rocesverba lit nga m b ledh ja e V I-

te e rregu llt e K uvend it te ko rnunes;

2 . R apo rti g jash te rnu jo r financ ia r, janar -

qersho r 2026 ;

3 . Shqy rtim i i rapo rtit te A ud ito rit te

perg jith shern per ko rnunen e K acan iku t per

v itin 2025 ;

4 . P lan i i vep rim it per zba tim in e

rekom and im eve sipas rapo rtit te A ud ito rit per

v itin e perfunduar m e 31 dh je to r 2025 ;

5 . R apo rt (In fo rm ate) i M A PL per funksion im in

e kom unave te R epub likes se K osoves per

periudhen Janar- Q ersho r 2026 ;

6 . Shqy rtim i i ndon je p ropozim rregu llo re je apo

p ropozim vend im i te p ropozuar nga

ekzeku tiv i i ko rnunes.



08 . M bledh ja e

V lfl

Java e fund it e

m uaj it ko rrikDCBA

" "09 . M bledh ja e

IX

Javen e fund it

te m uaj it sh ta to r

1 1 :0 0

I. A prov im i i P rocesverba lit nga m b ledh ja e

V II-te e rregu llt e kuvend it te ko rnunes;

2 . In fo rrna te per rea liz im in e buxhetit te

kom unes per v itin 2026 ;

3 . In fo rrna te m b i perfund irn in e fu sha tes se

ko rrje -sh irjeve ;

4 . In fo rrna te per ak tiv ite tin e Zyres per B araz i

G jino re .

5 . Shqyrtim i i ndon je p ropozim rregu llo re je apo

p ropozim vend im i te p ropozuar nga Ekzeku tiv i i

ko rnunes.

I. A prov im i i P rocesverba lit nga m b ledh ja e

V lll e rregu llt e kuvend it te ko rnunes;

2 . Shqyrtim i dhe m ira tim i i buxhetit te ko rnunes

per v itin 2027 dhe v leresim et per v ite t 2028 -

2029 ;

3 . P ropozim vend im i per ap rov im in e no rm ave

ta tim ore te ta tim it ne p rone per v itin 2027 ;

4 . R apo rti i zba tim it te rekom and im eve te

rapo rtit te A ud ito rit per v itin e perfunduar m e

31 dh je to r 2025 ;

5 . ln fo rrna te e D rejto rise se A rsim it per fillim in

e v itit te ri shko llo r, 2026 -2027 ;

6 . ln fo rrna te e D rejto rise se A rsim it per

perfund irn in e v itit shko llo r 2025/2026;

7 . ln fo rm ate per perfund irn in e fu sha tes se

ko rrje -sh irjeve ;

8 . Shqyrtim i i ndon je p ropozim rregu llo re je apo

p ropozim vend im i te p ropozuar nga

Ekzeku tiv i i ko rnunes. I



1 0 .baZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAM bledh ja e

X

J a v e n e fund it

te m uajit te to r

" 11 :00

1 1 . M bledh ja e

X l

J a v e n e fund it

te m uajit

n e n to r

" 11 :00

I. A p rov im i i P rocesverba lit nga m b ledh ja e IX

e rregu llt e kuvend it te K ornunes;

2 . R aporti financ ia r i kom unes, per periudhen :

janar- sh ta to r 2026 ;

3 . Shqyrtim i i ndon je p ropozim rregu llo re je apo

p ropozim vend im i te p ropozuar nga

ekzeku tiv i ko rnunes.

1 . A prov im i i P rocesverba lit nga m b ledh ja eX e

rregu llt e K uvend it tc ko rnunes;

2 . Shqy rtim i i ndon je p ropozim rregu llo re je apo

p ropozim vend im i te p ropozuar nga

Ekzeku tiv i i ko rnunes;

3 . In fo rrna te e D U K M M per p rocesm e

lega liz im it te ob jek teve te ndertirn it;

4 . In fo rm ate e K rye ta rit te ko rnunes m b i

g jend jen e perg jith sh rne te ko rnunes;

5 . In fo rrna te e d re jto rise se B u jqesise per te

m b je lla t v jesh to re ;

6 . D isku tim per ak tiv ite te t kunder dhunes ne

baza g jino re ;

7 . In fo rrna te per g jend jen e k lubeve spo rtive , te

fu tbo llit, vo le jbo llit, b aske tbo llit dhe spo rteve

te tje ra , nevo ja t dhe sfida t e ty re ;

8 . In fo rrna te lidhu r m e zhv illim in e tu rizm it

m alo r, po tenc ia le t na ty ro re te ko rnunes,

rnundesite per investim e, p rom ov im in e

vendeve tu ris tike .

"



1 2 . M bledh ja e Java e fund it eDCBA" I I :0 0 I . A prov im i i P rocesverba lit nga m b ledh ja e X I "

X II m uajit dh je to r e rregu llt e kuvend it te ko rnunes;

2 . ln fo rm ate e K K SB per ak tiv ite tin e zhv illuar

ne v itin 2026 ;

3 . In fo rrna te per zba tim in e p lan it v je to r te

P roku rim it pub lik per v itin 2026 ;

4 . In fo rm ate per funksion im in e kesh illave

loka le ;

5 . P ropozim V end im i per ap rov im in e lis tes se

v e c a n te te p ronave kom unale te c ila t

p lan ifikohen te jepen ne sh fry tez im ne v itin

2027 ;

6 . Shqy rtim i i ndon je p ropozim rregu llo re je apo

vend im i te p ropozuar nga Ekzeku tiv i I

ko rnunes.



4 . M bledh je t e kuvend it te kom unes cak tohen nga K ryesuesi i kuvend it,DCBAn e konsu ltim m e

K ryeta rin e ko rnunes.

4 .1 . M in im um i i m b ledh jeve te rregu llta te kuvend it te ko rnunes per n je v it

ka lendarik esh te 10 m bledh je te rregu llta , p re j ty re se paku 5 m bledh je te rregu llta duhe t

te m bahen ne g jash tem u jo rin e pare te v itit ka lendarik , s ipas L V L nen i 43 .2 .

4 .2 . M aksim um i i m b ledh jeve te kuvend it te ko rnunes m e karak te r punc , m e

pagese per n je v it ka lendarik esh te 12 M bledh je .

5 . K uvend i i K ornunes K acan ik , g ja te v itit 2026 , i ka parapare m e P lan in e punes m e i

m bajtu r g jith se j 12 m bledh je m e pagese .

5 .1 . K uvend i i kom unes m und te rnba je edhe m bledh je tje ra m e shum e se 12

m bledh je te rregu llta , po r pa pagese . M bledh je t e rregu llta te K K -12 m bledh je t e

kuvend it te ko rnunes, do te jene ne k u a d e r te pageses m ujo re .

5 .2 . A k tiv ite ti i zhv illuar i kuvend it tc ko rnunes esh te barre e buxhetit te ko rnunes, per

v itin 2026 nga P rog ram i buxheto r, Z y ra e K uvend in e K om unes, per P aga dhe M ed itje

dhe per M allra dhe Sherb irne ;

5 .3 . Shpenz im et: P er P aga dhe M ed itje do te paguhen :

5 .3 .1 . P aga m ujo re e K ryesuesit te K uvend it per 12 m uaj,

5 .3 .2 . P aga m ujo re per 12 m uaj per 20 ane ta re te K uvend it te K ornune ;

5 .3 .4 . K om pensim i i m ed itjeve per 12 m bledh je te K PF per 7 ane ta re , per

p jesernarrje n e m bledh je ,

5 .3 .5 . K om pensim i i m ed itjeve per 10 m bledh je te K om ite tit per

kom un ite te per 5 ane ta re , per p jesernarrje ne rnb ledh je ,

5 .3 .6 . K om pensim i i m ed itjeve per 6 m bledh je te ndcn je kom ite ti nga

kom ite te t tje ra , per 5 ane ta re per p jesem arrje ne m bledh je .

5 .3 .7 Per m ungesa pa arsye te ane ta rit te K K dhe fo rm at tje ra qe i

p arasheh L ig ji per Z g jedh je t L okale , respek tiv ish t U dhez im it adm in istra tiv per

push im in e m andatit te ane ta rit te K K , in ic iohe t p rocedu ra per zevendesim in e tij

n e pajtim m e ak te t n e fuq i.

5 .3 .8 . N ese m ungon ane ta ri ne m bledh je te kom ite teve , heq ja e m ed itjes

do te behe t ne pajtim m e ak te t ne fuq i.

5 .4 . Shpenz im et per rna llra dhe sherb irne jane m e buxhetin e ko rnunes te v itit

2026 , ku p e r fs h ih e n ;

5 .4 .1 . Shpenz im e te fu rn iz im it per zy re dhe b lerje tje ra m allra e sherb irne ;

5 .4 .2 . Shpenz im e per d reka zy rta re , ku p e r fs h ih e n : shpenz im et e b u fe s e

per zy ren e k ryesuesit, shpenz im et per u je dhe p ije per m b ledh je te kuvend it dhe

kom ite te te kuvend it, shpenz im et per deba tin pub lik te o rgan izuar m e qy te ta re te

ko rnunes, per buxhetin e ko rnunes per v itin 2027 dhe v leresirne t per v itin 2028 -

2029 (u je dhe p ije ), o rgan izuar nga k ryesuesi i kuvend it,

5 .4 .3 . Shpenz im e te tje ra ; udhe tirne zy rta re jash te vend it, v iz ite zy rta re e

ane ta reve te K K jash te vend it, in fo rm im pub lik , m arke ting . bo tim e e pub lik im e

dhe shpenz im e te perfaqesirn it.

6 . T e g jitha m b ledh je t e rregu llta te kuvend it te ko rnunes do te m bahen vetem d iteve te

p u n e s .

6 .1 . M ateria le t qe i ad resohen kuvend it te ko rnunes, jane k ryesish t cesh tje te

p ropozuara nga Ekzeku tiv i i ko rnunes, e qe ka lo jne p rocedu ren e shqy rtim it dhe

ap rov im it te K PF -s, dhe te n j e j ta t, m e rekom and im te K PF -s i ka lo jne kuvend it te

kom unes per shqy rtim dhe m ira tim apo ne p rocedu re te m ete jm e.

6 .1 . N jo ftim et per m b ledh je tc kuvend it te ko rnunes behen pub like .



6 .2 . M ateria le t per m b ledh je t e rregu llta te kuvend it te ko rnunes iu dergohen ane ta reve

te kuvend it te ko rnunes 7 d ite pune para m bajtjes se m b ledh jes .

6 .3 .N jo ftim et dhe m ateria li i m b ledh jes i dergohet edhe K rye ta rit te K ornunes dhe

M in istrise se A dm in istrim it te Push te tit L okal.

7 . K y P lan pune i m b ledh jeve te kuvend it te ko rnunes, esh te p lan o rien tues edhe per

m bledh je t e K PF , te c ila t m b ledh je do te m bahen para m b ledh jeve te kuvend it te

ko rnunes ne pa jtim m e d ispoz ita t lig jo re , m e p ika t qe i nensh trohen p rocedu res se

K PF , m e perjash tim te p rocesverba lit te m b ledh jeve te kuvend it, p laneve dhe

rapo rteve te trupave punuese te K K dhe cesh tje tje ra qe nuk i nensh trohen p rocedu res

se K PF .

8 . K uvend i i ko rnunes K acan ik , ne m uajin sh ta to r do te m baje D eg jim pub lik m e

qy te ta re per P ropozim -B uxhetin e ko rnunes per v itin 2027 dhe v leresim et per v ite t:

2028 -2029 , para se te ap rovohet buxheti ne kuvend .

9 . T e g jitha m b ledh je t e rregu llta te K K do te jene hapu ra per; qy te ta re , m ed ia dhe per

cdo te in te resuar tje te r. M b ledh je t e K uvend it m on ito rohen nga M A PL . T ransm etim i i

m b ledh jeve te K K behet d re jtperd re jte -live .

9 .1 . N ese ndon je m b ledh je e rregu llt apo p jese e m b ledh jes do te m bahet m e dyer

te m by llu ra , a tehere per ke te duhet te vendose kuvend i i ko rnunes.

9 .2 . N ese m b ledh ja m bahet m e dyer te hapu ra , ne m b ledh je t m und te m arrin p jese

qy te ta re te kom unes, m ed ia t dhe te in te resuar te tje re , ne perpu th je m e kush te t dhe

m undesite fiz ike .

10 . K uvend i i ko rnunes per g ja te m uajit gush t, do te je te ne push im v je to r.

10 .1 . P er fillim in dhe m barim in e push im it, kuvend i i kom unes do te n jo ftohe t

parap rak ish t.

10 .2 . P er g ja te push im it (m uajin gush t) nuk p lan ifikohe t m bajtja e ndon je

m b ledh je , pervec nese paraq ite t ndon je cesh tje even tua le , a tehere nuk perjash tohe t

m undesia te m b lidhe t kuvend i i ko rnunes.

11 . P lan i i percak tuar i kuvend it te kom unes per v itin 2026 , esh te o rien tues e nuk do te

tho te se nuk peson nd rysh im e varesish t nga kerkesa t dhe nevo ja t qe paraq iten .DCBA

1 2 . K y V end im hyn pas v le resirn it te lig jsh rnerise nga M A PL , hyne ne fuq i 7 d ite pas

pub lik irn it nc faqen zy rta re te k o m u n e s ,


